
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 481 del 19-11-2018 
 

 

Oggetto:  REALIZZAZIONE 2° STRALCIO OPERE PRESSO IL MAGAZZINO 

COMUNALE E SEDE DELL'A.V.P. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO IN FASE 

DI PROGETTAZIONEED ESECUZIONE, D.L. ALL'ARCH. STEFANO 

BIZZARRI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

   

Visto il decreto sindacale n. 4 del 02/01/2018 con il quale, in applicazione dell’art. 50, comma 10 e art. 109, 
comma 2 del D. Lgs. 267/2000, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori pubblici e controllo 
del territorio il geom. Stefano Manfredi;   

   

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.53 del 27/12/2017 ad oggetto “Programmazione Previsionale 
2018-2020: Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione”.   

   

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 21/06//2017 avente ad oggetto “Art. 169 co. 3 bis TUEL. 
Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione - Piano Della Performance 2017 – 2019” nonché la delibera di 
Giunta Comunale n. 203 del 29/12/2017 ad oggetto ”Assegnazione dotazioni finanziarie ai responsabili dei 
servizi esercizio 2018”;   

   

Premesso che:   

    con Delibera G.C. n. 128  del 28.08.2017  è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per l’esecuzione 
dei  “Lavori di riparazione post sisma del magazzino comunale e sede dell’A.V.P” redatto dai 
professionisti incaricati – giusta Determina RdS n. 200 del 16.05.2017 – tra i quali l’arch. Stefano Bizzarri 
per la progettazione architettonica esecutiva, Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, 
Contabilità e D.L.;   

    con contratto Rep. 2679 stipulato in data 03.05.2018 i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta Impreges 
Srl per l’importo complessivo di € 108.658,10 oltre l’Iva (oltre l’Iva nelle misure di legge);   

    i lavori di cui sopra sono stati ultimati in data 15.11.2018, come risulta da verbale di fine lavori in pari data;   

   

Considerato che questa Amministrazione intende procedere alla realizzazione di ulteriori interventi con la 
realizzazione di un nuovo comparto per uffici a servizio dell’A.V.P. con relativa impiantistica, alla tinteggiatura 
interna ed esterna dell’intero edificio e alla realizzazione di una soletta di pavimentazione in cls a copertura di 
quella esistente;   

   

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare l’incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, D.L. e 
Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione delle opere del 2° Stralcio dei lavori di cui sopra all’arch. 
Stefano Bizzarri, già progettista dell’opera approvata con la citata Delibera G.C. 128/2017;   

   

   

Vista la richiesta di offerta trasmesse in data 24.09.2018 all’arch. Stefano Bizzarri con studio in Castelmassa – 
Piazza Libertà, 59 per l’affidamento dell’incarico di cui al punto precedente;   

   

Vista l’offerta prodotta dal professionista in data 01.10.2018 al prot. 12101, corredata di tutta la 
documentazione richiesta,  per la progettazione definitiva/esecutiva, Coordinamento in fase di progettazione 
ed esecuzione, Contabilità e D.L. per un importo di € 4.500,00 oltre Inarcassa al 4% e Iva al 22% per un totale 
di € 5.709,60;   

   

Vista  altresì l’attestazione del Responsabile del servizio di avvenuta verifica delle situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. 165/2001;   

   

   

Rilevato che l’affidamento dell’incarico di che trattasi rientra nelle previsioni dell’art. 36 comma 2 lettera a), del 



DETERMINAZIONI n. 481 del 19-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

nuovo codice dei contratti, D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in quanto inferiore alla soglia di € 40.000,00 prevista da 
tale articolo;   

   

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato con legge 
n. 94/2012:    

- non sono attive convenzioni messe a disposizione da Consip s.p.a. aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto del presente atto;    

- sul MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non è rinvenibile una quotazione del servizio 
in oggetto;    

   

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento dei servizi di che trattasi all’Arch. Stefano 
Bizzarri;   

   

Preso atto che la presente procedura è stata individuata con CIG n. Z4625D449E;   

   

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli articoli 107 e 192;    

   

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale;   

   

Visto l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;   

   

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 
d’interesse riguardo al presente provvedimento;   

   

Visto il D.Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
successive integrazioni e modificazioni;   

   

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;   

   

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;   

   

DETERMINA   

   

111...    di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento dell’incarico a professionista esterno per la 

redazione del progetto definitivo/esecutivo, Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione delle 

opere e D.L. del 2° Stralcio dei lavori da eseguirsi presso il Magazzino Comunale e sede dell’A.V.P. di 

Castelmassa;   

222...    di approvare l’offerta presentata dall’Arch. Stefano Bizzarri  in data 01.10.2018 al prot. 12101 per la 

redazione della progettazione di cui sopra, dell’importo di € 4.500,00,00 oltre  al contributo Inarcassa al 4% 

e l’Iva al 22% per un importo complessivo di € 5.709,60;   

333...    di attestare che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 

d’interesse riguardo al presente provvedimento;   

444...    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 
5.709,60 come di seguito indicato:   

   

   

Missione   1   6   5   Titolo   1   Macroaggregato   1.3   

Cap./Art.   375   Descrizione   Studi, progettazioni ed altri incarichi   

Ex Siope   1307   CIG   Z4625D449E   CUP      

Creditore   
Arch. Stefano Bizzarri, Studio in Caselmassa – Piaza Libertà, 59   

C.F. BZZSFN72R25C207C - P.Iva 01279600298   

Causale   

Progettazione definitiva/esecutiva, Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione e 

D.L.   delle opere e D.L. del 2° Stralcio dei lavori da eseguirsi presso il Magazzino Comunale 

e sede dell’A.V.P. di Castelmassa   

Importo   € 5.709,60 (onorario € 4.500,00 +  Inarcassa  al 4%  + Iva al 22%)   



DETERMINAZIONI n. 481 del 19-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

555...    di accertare, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. 

267/2000 il seguente programma dei pagamenti:   

Esercizio   PdC finanziario   Capitolo   Scadenza/Esigibilità   

2018   U.1.03.02.11.999   375   31/12/2018   

   

666...    di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;   

777...    di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:   

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;   

888...    di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013;   

999...    di dare atto che si provvederà a liquidare e pagare al professionista di cui sopra la somma in premessa 

indicata, accertate la regolarità del servizio e su presentazione di regolare fattura;   

111000...    di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, l’eventuale spesa prevista unitamente al 

curriculum del professionista incaricato saranno pubblicati nella sezione del sito istituzionale denominata 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33;   

111111...    il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii., è Nicoletta Pavani.   

   

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n. 481 del 19-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  REALIZZAZIONE 2° STRALCIO OPERE PRESSO IL MAGAZZINO 

COMUNALE E SEDE DELL'A.V.P. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO IN FASE 

DI PROGETTAZIONEED ESECUZIONE, D.L. ALL'ARCH. STEFANO 

BIZZARRI. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 19-11-2018  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’istruttore contabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

� Parere di regolarità contabile 
 

�Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì,                Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 
 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


